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LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 Nr. 

  

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2025 M. BALANDŽIO 9 D. NUTARIMO NR. 188 „DĖL SKAITMENINĖS 

TRANSFORMACIJOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO VYRIAUSYBEI 

  

Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. balandžio 9 d. nutarimo Nr. 188 „Dėl 

Skaitmeninės transformacijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). Nutarimo projektu siekiama pakeisti Skaitmeninės 

transformacijos komisijos (toliau – Komisija) sudėtį ir pagal Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 

2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-436 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“, nuostatas patikslinti Komisijai suformuluotas užduotis.  

Komisija reikalinga siekiant užtikrinti tinkamą Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų ir Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo 10 straipsnio 1 punkto nuostatų įgyvendinimą, 

prireikus – svarstyti ir teikti Vyriausybei pasiūlymus dėl valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų veiklos informacinių technologijų ir duomenų valdymo srityse 

optimizavimo bei tobulinimo, įtraukiant ir mokslo institucijas (universitetus) bei 

asociacijas.  

Į Komisijos sudėtį įeina pagrindinės valstybės institucijos, kurios formuoja, 

dalyvauja įgyvendinant ar įgyvendina viešųjų finansų valdymo, valstybės informacinių 

išteklių valdymo, skaitmeninės plėtros, kibernetinio saugumo, viešojo saugumo ir 

viešojo administravimo, valstybės duomenų valdysenos politiką, taip pat informacinių 

technologijų, kvantinių technologijų ir inovacijų bei dirbtinio intelekto srityse  veikiančios 

mokslo institucijos, asociacijos. Komisija prireikus galės pasitelkti nepriklausomų 

ekspertų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei kitų organizacijų atstovų. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto asignavimų 

nereikės.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl 
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Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo 

taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 

„Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Priėmus Nutarimo projektą, Ministras Pirmininkas turės pakeisti personalinę 

Komisijos sudėtį. Kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Valstybės duomenų agentūrai, Valstybės skaitmeninių sprendimų 

agentūrai, Klaipėdos universitetui, Kauno technologijos universitetui, Mykolo Romerio 

universitetui, Vilniaus Gedimino technikos universitetui, Vilniaus universitetui ir Vytauto 

Didžiojo universitetui. Dėl Nutarimo projekto pasiūlymą pateikė Krašto apsaugos 

ministerija – į Komisijos sudėtį pasiūlė įtraukti Nacionalinį kibernetinio saugumo centrą 

prie Krašto apsaugos ministerijos. Į šį Krašto apsaugos ministerijos pasiūlymą 

atsižvelgta. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija išvadoje nurodė, kad asociacijos aktyviai 

dalyvauja teikiant informaciją, įžvalgas ir pasiūlymus skaitmeninės transformacijos 

srityje, todėl ir asociacijos turėtų būti Komisijos sudėtyje. Atsižvelgiant į tai, darbo 

tvarka buvo susisiekta su Lietuvos verslo konfederacija, Lietuvos pramonininkų 

konfederacija, Kvantinių technologijų asociacija, Lietuvos dirbtinio intelekto asociacija, 

Kibernetinio saugumo ekspertų asociacija bei asociacija „Infobalt“ ir užklausta apie 

norą dalyvauti Komisijos veikloje. Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į šių 

asociacijų pateiktus atsakymus.   

Valstybės duomenų agentūra informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo 

projekto neturi. 

Kitos institucijos, universitetai per nustatytą laiką pastabų nepateikė, todėl 

laikoma, kad jų neturi. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Informacinių technologijų 

valdysenos grupė (grupės vadovė Sigita Panovienė, el. p. sigita.panoviene@lrv.lt,  

tel. +370 5 209 8982), vyriausiasis patarėjas Simonas Chadauskas, el. p. 

simonas.chadauskas@lrv.lt, tel. +370 5 209 8926). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

 
 

Ministrė Pirmininkė                                                                     Inga Ruginienė   
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